
          へいわだより   5月号    

       5月の聖句                                           

「霊の結ぶ実は愛であり、喜び、             

平和、寛容、親切、善意、 

誠実、柔和、節制です。」 

       ガラテヤの信徒への手紙                                                          

第一平和保育園                    5 章 22 節   

                           

新年度が始まり、１か月経ちました。 

新しいクラスにすぐに慣れたお子さん。大泣きでスタートして、ようやく落ち着 

いてきたお子さん。しばらくたってからいろいろなことに気づき、今になって 

イヤイヤがピークのお子さん。お子さんによって様々な姿があることと思います。           

   どうぞ、ご心配があれば担任まで日中の様子をお尋ねください。おそらく大半の 

方が安心されることと思います。おうちの皆様の心配は必ずお子様の不安として 

伝播してまいりますので、悩まずに声をおかけください。送り迎えでにぎわって 

いる時間帯で担任への声掛けを迷っていらっしゃる方は、お迎え前に職員室に声 

かけくださるのも一手です。様子をお伺いして後ほど担任とお話しできるように 

整えてまいります。どうぞお気軽にお立ち寄りください。 

     

        5月の行事予定 

       

2日（火）お弁当の日 

    23日（火）乳児クラス ペンテコステ礼拝 

          0,1,2 歳は各クラスで礼拝を守ります。 

24日（水）幼児クラス ペンテコステ礼拝 

3,4,5 歳はホールで合同礼拝をします。 

    25日（木）幼児クラス誕生会（各クラス） 

                   乳児クラスはお子様の誕生日に近い日に行います。 

                27日（土）特別子育て講座 

『ダウン症の娘と共に生きて』         

 

 

 

 26日（金）避難訓練（引渡し訓練） 

         今年度は松戸中央公園での引渡し訓練になります。 

    ここ数年、新型コロナウィルス感染症の流行により、園へのお迎えに

よる訓練を行ってきました。今年度は近隣の避難場所の確認を兼ねて、

避難場所へのお迎え訓練のご協力をお願いいたします。ご家族、親族

の方でも大人であれば代理の参加は可能ですが、訓練（体験）として

できる限り緊急の際にお迎えに来られる方の参加をお願い致します。 

             ＊詳細についてはルクミーでのお知らせをご覧ください。                                                                                                                            

                                                            

 

おんがくのじかん（4･5 歳児） 10 日（水） 17 日（水） 

       スポーツクラブ（3･4･5 歳児） 12 日（金） 19 日（金） 26 日（金） 

 

  5月の絵本  

『ぐりとぐらのえんそく』         中川季枝子:文  山脇百合子:絵   

福音館書店 

おなじみ『ぐりとぐら』のシリーズの中から、新緑の季節にぴったりの『ぐりとぐら

のえんそく』をご紹介します。 

 ぐりとぐらは野原に遠足に出かけます。と言っても食いしん坊のぐりとぐら、待ち遠

しいのはお弁当です。お昼の時間を待つためにぐりとぐらは体操を始めます。…と、何

かに引っかかったぐりとぐら、それは毛糸でした。毛糸を巻き巻きたどり着いた先はく

まさんのところです。くまさんの着ていたチョッキの毛糸が引っ掛かりほつれてしまっ

たものだったのですね。みんなは一緒においしくお弁当をいただきました。 

 昨年、山脇百合子さんの訃報が入り、幼い頃の思い出と共に寂しさを感じたのは私だ

けではないでしょう。年代を超えて、それぞれの人々の心に生き続ける作品の数々を 

大切にしていきたいと思います。 


